León, 1.^º de Abril de 1899.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz,
Canónigo-Secretario.

CARTA ENCÍCLICA

de Su Santidad al Emmo. Sr. Cardenal Gibbons, Arzobispo de Baltimore, reprobando las doctrinas denominadas «Americanismo.»

LEON PP. XIII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem:
Testem benevolentiae Nostrae hanc ad te epistolam mittimus,
ejus nempe benevolentiae, quam, diurno Pontificatus Nostri
cursu, tibi et Episcopis collegis tuis ac populo Americae uni-
verso profiteri nonquam destitimus, occasionem omnem libenter
nacti sive ex felicibus Ecclesiae vestrae incrementis, sive ex
utiliter a vobis recteque gestis ad catholicorum rationes tu-
tandas et evehendas. Quinimo saepe etiam accidit egregiam in

gente vestra indolem suspicere et admirari ad praeclara quaeque expperrectam, atque ad ea prosequenda, quae humanitatem omnem juvant splendoremque civitatis.—Quamvis autem non eo nunc spectet epistola ut alias saepe tribulas laudes confirmet, sed ut nonnulla potius cavenda et corrigenda significet; quia tamen eadem apostolica caritate conscripta est, qua vos et prosequuti semper et alloquuti saepe fuimus jure expectamus, ut hanc pariter amoris Nostri argumentum censeatis; idque eo magis futurum conuidimus quod apta nataque ea sit ad contentiones quasdam extinguendan, quae, exortae nuper in vobis, etsi non omnium, at multorum certe animos, haud mediocri pacis detrimento, perturbant.

Compertum tibi est, dilecte Fili Noster, librum de vita *Isaac-Thomae Hecker*, eorum praesertim opera, qui aliena lingua edendum vel interpretandum susceperunt, controversia excitasse non modicas ob invectas quasdam de ratione christiane vivendi opiniones. Nos igitur, ut integritati fidei, pro supremo Apostolatus munere, prospiciamus et fidelium securitati caveamus, volumus de re universa fusiori sermone ac te scribere.

Novarum igitir, quas diximus, opinionum id fere constituitur fundamentum: quo facilius qui dissident ad catholicam sapientiam traducantur, debere Ecclesiam ad adulti saeculi humanitatem aliquanto propius accedere, ac, veteri relaxata severitate, recens invectis populorum placitis ac rationibus indulgere. Id autem non de vivendi solum disciplina, sed de doctrinis etiam, quibus *fidei depositum* continetur, intelligendum esse multi arbitrantur. Opportunum enim esse contendunt. ad voluntates discordium alliciendas, si quaedam doctrinae capita, quasi levioris momenti, praetermittantur, aut moliantur ita, ut non eundem ratineant sensum quem constanter tenuit Ecclesia.—Id porro, dilecte Fili Noster, quam improbando sit consilio excogitatum, haud longo sermone indiget; si modo doctrinae ratio atque origo repetatur, quam tradit Ecclesia Ad rem Vaticana Synodus: «Neque enim fidei doctrina, quam Deus »revelavit, volut philosophicum inventum proposita est humanis »ingeniis perficienda, sed tamquam divinum depositum Christi »Sponsea tradita fideliter custodianda et infallibilitate decla- »randa.... Is sensus sacrorum dogmatum perpetuo est retinen-

»dus, quem semel declaravit Sancta Mater Ecclesia, net unquam ab eo sensu altioris intelligentiae specie et nomine receden-»dum» (1).

Neque omnino vacare culpa censendum est silentium illud, quo catholicae doctrinae principia quaedam consulto praetereun- tur ac veluti oblivione obscurantur.—Veritatum namque om- nium, quotquot, christiana disciplina complectitur, unus atque idem auctor est et magister *Unigenitus Filius qui est in sinu Patris* (2). Easdem vero ed aetates quaslibet ac gentes accom- modatas esse, perspicue ex verbis colligitur, quibus ipse Chris- tus apostolos est alloquutus: *Euntes docete omnes gentes.... docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis; et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi* (3). Quapropter idem Vaticanum Concilium: «Fide di- »vina, inquit, et catholica ea omnia credenda sunt, quae in »verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia, sive »solemni iudicio sive ordinario et universale magisterio, tam- »quam divinitus revelata credenda proponuntur (4).—Absit igitur ut de tradita divinitus doctrina quidpiam quis detrahatur vel consilio quovis praetereat; id enim qui faxit, potius catho- licos sejungere ab Ecclesia, quam qui dissident ad Ecclesiam transferre volet. Redeant, nil enim Nobis optatius, redeant universi, quicumque ab ovili Christi vagantur longius; non alio tamen itinere, quam quod Christus ipse monstravit.

Disciplina autem vivendi, quae catholicis hominibus datur, non ejusmodi est, quae, pro temporum et locorum varietate, temporationem omnem rejiciat.—Habet profecto Ecclesia, indi- tum ab Auctore suo, clemens ingenium et misericors; quam ob caussam, inde a sui exordio, id praestitit libens, quod Paulus Apostolus de se profitebatur: *Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos* (5).—Aetatum vero praeteritarum omnium historia testis est, Sedem hanc Apostolicam. cui, non magiste- rium modo, sed supremum etiam regimen totius Ecclesiae

(1) Const. de Fid. cath., c. IV.

(2) Joann., I, 18.

(3) Matth., xxviii, 19 s.

(4) Const. de Fid. cath., c. III.

(5) I Cort., ix, 22.

tributum est, constanter quidem *in eodem dogmate, eodem sensu eademque sententia* (1) haesisse; at vivendi disciplinam ita semper moderari consuevisse, ut, divino incolumi jure, diversarum adeo gentium, quas amplectitur, mores et rationes nunquam neglexerit. Id si postulet animorum salus, nunc etiam facturam quis dubitet?—Non hoc tamen privatorum hominum arbitrio definiendum, qui fere specie recti decipiuntur; sed Ecclesiae judicium esse oportet: in eoque acquiescere omnes recesserunt, quincumque Pii VI decessoris Nostri reprehensionem cavere malunt. Qui quidem propositionem LXXVIII synodi Pistoriensis «Ecclesiae ac Spiritui Dei quo ipsa regitur injuriosam *edixit*, quatenus examini subjiciat discip'nam ad Ecclesiam constitutam et probatam, quasi Ecclesia disciplinam constituere possit inutiliem et onerosiorem quam libertas christiana pariatur.»